
Okul öğle yemeği zamanı 

 

"Okul Öğle Yemeği Zamanı"nın yayımlanması hakkında 

Okul öğle yemekleri, büyüyen çocukların ve öğrencilerin sağlıklı fiziksel ve 

zihinsel gelişimini desteklemek için çeşitli besin açısından dengeli yemekler 

sunarak yalnızca sağlığı desteklemekle ve fiziksel duruşu iyileştirmekle kalmaz, 

aynı zamanda çocukların yiyeceklerle ilgili doğru bir anlayış ve uygun yargı 

geliştirmelerine yardımcı olmada da önemli bir rol oynar. 

Bu broşür, geçmişte velilerin sorduğu soruları açıklamak ve okul öğle 

yemekleri konusunda daha derin bir anlayış kazanmalarına yardımcı olmak amacıyla 

hazırlanmıştır. 

Çocuklarınız ve öğrencilerinizle birlikte okul öğle yemekleri konusundaki 

anlayışınızı derinleştirmek için bunu bir referans olarak kullanırsanız çok 

mutlu oluruz. 

 

【Bildirim】 Ebeveynlerin okul öğle yemeği ücretlerine ilişkin yükünü azaltmaya 

yönelik tedbirlerin genişletilmesi 

Kawaguchi Şehri, artan fiyatlardan etkilenen çocuklu ailelerin yükünü 

hafifletmek amacıyla, 2025 mali yılında ebeveynlerin okul öğle yemeği ücretleri 

üzerindeki yükünü azaltmaya yönelik önlemlerini genişletecek ve okul öğle yemeği 

ücretlerinin pirinç ve ekmek gibi temel gıda maddelerinin maliyetini (ilkokul 

için öğün başına 67 yen, ortaokul için öğün başına 92 yen) karşılayacak! 

 

2025 mali yılı için okul öğle yemeği ücretleri (aylık) aşağıdaki gibidir. 

 【İlkokul】 Aylık ücret: 3.845 yen (yıllık 12.067 yen azalma) 

 【Ortaokul】 Aylık ücret: 4.336 yen (yıllık 16.566 yen azalma) 

 

S. Okul öğle yemeği ücretleri yemek dışındaki masrafları da kapsıyor mu? 



C. Okul öğle yemekleri, Okul Öğle Yemekleri Kanunu uyarınca sağlanır. Bu 

kanun, okul öğle yemeklerinin uygulanmasına ilişkin giderlerin, tesis ve ekipman 

giderleri ile personel giderlerinin okulu kuran belediye tarafından, diğer tüm 

giderlerin ise veliler tarafından karşılanacağını hükme bağlar. 

Şehrimizde velilerimiz sadece okul öğle yemeği ücreti olarak toplanan 

malzemelerin maliyetinden sorumludur. (Okul Öğle Yemeği Kanunu’nun 11. maddesi) 

 

S. Okul yemeklerinin ücreti ne kadar? 

C. Kawaguchi Şehri'ndeki okul öğle yemeği ücretleri ilkokul için 302 yen, 

ortaokul için 357 yen'dir. 

Şehir, okul öğle yemeği ücretlerini yukarıda belirtildiği şekilde belirliyor, 

ancak uzun süreli fiyat artışlarının hane halkı ekonomisi üzerindeki etkisini 

göz önünde bulundurarak, kent, ebeveynlerin yükünü hafifletmek için önlemler 

uyguluyor. 

Nisan 2025 itibarıyla velilerin ödemesi gereken tutar ilkokul için 235 yen, 

ortaokul için 265 yen olup, bu tutarla belediye tarafından belirlenen okul öğle 

yemeği ücretleri (ilkokul için 67 yen, ortaokul için 92 yen) arasındaki fark 

belediye tarafından karşılanıyor. 

 

İlkokul 

Okul öğle yemeği ücreti: öğün başına 302 yen (ebeveynler 235 yen, şehir 67 yen 

ödüyor (temel gıda maliyetine eşdeğer)) 

Ortaokul 

Okul öğle yemeği ücreti: öğün başına 357 yen (ebeveynler için 265 yen, şehir 92 

yen (temel gıda maliyetine eşdeğer)) 

 

S. Okul öğle yemeği ücretleri neden arttı? 

 



C. Kawaguchi Şehri'nde, tüketim vergisi oranının %8'e çıkarılmasının ardından 

2014 yılında yapılan revizyondan bu yana okul öğle yemeği ücretleri değişmeden 

kaldı. 

Okul öğle yemeği ücretleri aynı kalırken, okul öğle yemeği malzemelerinin 

fiyatları giderek artmış, Kovid-19 salgını ve uluslararası çatışmalar nedeniyle 

ani fiyat artışları yaşanmıştır. 

Kawaguchi Şehri, Ekim 2022'den Mart 2023'e kadar artan gıda maliyetlerine 

ulusal sübvansiyonlar kullanarak yanıt verdi. Ancak, artan fiyatlara yanıt 

vermek ve okul öğle yemeklerinin kalitesini veya miktarını düşürmeden istikrarlı 

bir şekilde sağlanmasını sağlamak için şehir, Nisan 2023 ve Nisan 2024'te okul 

öğle yemeği ücretlerini revize etti. 

 

Okul öğle yemeği ücreti öğün başına 

 2010 2011 2023 2024 2025 

İlkokul ２３２ yen ２３８yen ２７３yen ３０２yen ３０２yen 

Ortaokul ２７２ yen ２７９yen ３２４yen ３５７yen ３５７yen 

 

S. Okul yemek ücretleri nasıl belirleniyor? 

C. Karar, okul öğle yemekleriyle ilgili önemli konuları araştıran ve görüşen 

Kawaguchi Şehir Okul Öğle Yemeği Yönetim Konseyi'nde yapılan müzakereler 

sonrasında Kawaguchi Şehir Eğitim Kurulu tarafından alındı. 

Konsey üyeleri, tıp, sağlık, eğitim vb. alanlarda bilgi ve deneyim sahibi 

kişilerden, ilkokul ve ortaokul müdürlerinden, ilkokul ve ortaokul veli 

derneklerinden oluşan üyelerden oluşmakta olup, okul yemek menülerinin 

oluşturulması, mutfağın durumu, gıda fiyatları ve bütçe uygulama durumu gibi 

çeşitli konularda görüş alışverişinde bulunmaktadırlar. 

Sadece okulların değil, ebeveynlerin de görüşlerini tam olarak dikkate alarak 

revizyonlara ihtiyaç olduğunu düşünüyoruz. 

 

S. Şehir okul öğle yemeklerinin maliyetini karşılayabilir mi? 



C. Kawaguchi Şehri'nde okul öğle yemeklerini ücretsiz hale getirmek için, öğün 

başına mevcut fiyat (ilkokul için 302 yen, ortaokul için 357 yen) esas alınarak, 

yılda yaklaşık 2,4 milyar yen tutarında bir mali kaynağa ihtiyaç duyulacaktır. 

Bu noktada, bu kadar büyük miktardaki finansal kaynağı istikrarlı ve kalıcı 

bir şekilde güvence altına almanın zor olacağına inanıyoruz, bu da ücretsiz 

eğitimin uygulanmasının zor olacağı anlamına geliyor. 

 

S. Okul öğle yemeğinin maliyeti ne kadardır? 

C. Aşağıdaki şemada görüldüğü üzere, okul öğle yemekleri, velilerin 

karşıladığı malzeme maliyetinin yanı sıra belediyenin karşıladığı diğer 

maliyetler (tesis, ekipman ve personel giderleri gibi) kullanılarak 

hazırlanmaktadır. 

 

Nisan 2025 itibariyle 

 【İlkokul】 Yemek başına 701 yen 

Gıda masrafları: Ebeveynler 235 yen, şehir desteği 67 yen ödüyor 

Gıda maliyetleri dışındaki harcamalar (tesis ve ekipman giderleri vb.) Şehir 

yükü: 399 yen 

 【Ortaokul】 Yemek başına 728 yen 

Gıda masrafları: Ebeveynler 265 yen, şehir desteği 92 yen ödüyor 

Gıda maliyetleri dışındaki harcamalar (tesis ve ekipman giderleri vb.) Şehir 

yükü: 371 yen 

 

S. Çocuğum daha fazla okulda öğle yemeği istiyor. Ne yapmalıyım? 

C. Günün menüsüne veya öğrencinin devamsızlığına bağlı olarak ikinci bir 

porsiyonun verilmesine izin verilen günler olabilir (※), ancak şehrimizdeki 

çocukların sağlıklı gelişimi için, öğrencilerin ikinci bir porsiyon olmadan da 

yeterli besin alabilmeleri için ulusal beslenme standartlarına göre menüler 



oluşturuyoruz. 

Büyüme döneminde ihtiyaç duyulan kalsiyum açısından zengin olan süt, besin 

dengesi, içerik kombinasyonu ve renk açısından özenle seçilmiş bir menüdür. Son 

menü, öğrencilerin durumu ve ne kadar yiyecek bıraktıklarının okul müdürü ve 

öğretmenlerle görüşülmesiyle belirleniyor. 

※Gıda alerjisi olan öğrenciler hariç. 

 

S. Menüye çiğ sebze salatası da dahil edilebilir mi? 

C. Gıda zehirlenmelerini önlemek amacıyla okul öğle yemekleri genellikle 

ulusal hijyen standartlarına uygun olarak pişirilerek servis edilir. 

Menüde "XX salatası" yazsa bile, güvenli ve sağlam okul öğle yemekleri 

sağlamak için servis edilen sebzeler aslında kaynatılıp soğutuluyor. 

 

S. Gıda alerjilerine karşı duyarlı mısınız? 

C. Şehrimizde, tüm çocukların ve öğrencilerin okul öğle yemeklerini güvenli 

bir şekilde yiyebilmeleri için güvenlik en önemli önceliğimizdir. Sadece sınıf 

öğretmenleri değil, müdürler ve diğer idari personel, beslenme uzmanları ve okul 

hemşireleri de dahil olmak üzere tüm öğretim personeli güçlü bir ortak anlayışa 

sahiptir ve gıda alerjilerine organize bir şekilde yanıt verir. 

Okul öğle yemeklerinde gıda alerjilerine yönelik düzenlemeler yapılırken Okul 

Yaşam Yönetimi Talimat Formu'nun sunulması ve bireysel eylem planının 

oluşturulması gerekmektedir. 

Öncelikle çocuğunuzun gittiği okula danışınız. 

 

S. Yeni okul beslenme merkezleri inşa edilecek mi? 

C. Kawaguchi Şehri'nde üç okul yemekhanesi bulunmaktadır; bunlardan ikisi 

(Shingo Okul Yemekhanesi ve Minami-daira Okul Yemekhanesi) 40 yıldan uzun bir 

süre önce inşa edilmiş olup, bozulma belirtileri göstermektedir. Bu nedenle şu 



anda her iki tesisi de tamamlayacak yeni bir okul öğle yemeği merkezi inşa etmek 

için çalışıyoruz. 

Yeni tesisler inşa ederek hijyen yönetimini daha da güçlendirebilecek ve gıda 

alerjilerine yönelik okul öğle yemekleri sağlayabileceğiz. 

※Motogo Okulu Öğle Yemeği Merkezi Ocak 2014'te tamamlanmış olup, gıda alerjisi 

olan öğrencilere (sadece süt ve yumurta) hizmet verebilecek özel bir mutfak da 

dahil olmak üzere en son olanaklar ve ekipmanlarla donatılmış bir tesistir. 

 

S. En popüler yemekler hangileridir? Bir de okul öğle yemeği tarifleri 

öğrenmek isterim! 

C. Her zaman popüler olan klasik köri ve kızarmış ekmeğin yanı sıra kızarmış 

tavuk, deniz yosunlu pilav ve ramen de oldukça popülerdir♪ Okul öğle yemeği 

menüsünün tarifleri Okul Sağlık Müdürlüğü'nün web sitesinde yayınlanmıştır, 

böylece istediğiniz zaman görüntüleyebilirsiniz! 

 

 

 

＜İletişim Bilgileri＞ 

■Kawaguchi Şehir Eğitim Kurulu, Okul Eğitim Departmanı, Okul Sağlık Birimi, 

Okul Öğle Yemeği Bölümü 1 ve 2 

TEL: 048-258-1216, 048-258-1217 

 

Nisan 2025'de yayınlandı 

 


